2023 年 3 月

製薬会社各位

公立大学法人 横浜市立大学附属病院

臨床試験管理室 室長

公立大学法人横浜市立大学附属 2 病院における医薬品等の製造販売後調査等（PMS）

の実施に関する要綱制定について

 平素より PMS の実施にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 2023 年 3 月 1 日付で「公立大学法人横浜市立大学附属 2 病院における医薬品等の製造販

売後調査等（PMS）の実施に関する要綱」が制定されました。この要綱は、3 月 16 日以降

に新たに申請いただく試験より適応とします。３月 16 日以降、新たに申請される際は、新

様式及び新手順でのご対応をお願いいたします。事務手続きの関係上、新要綱での契約日は

４月１日以降となりますので、ご承知おきください。

 なお、新要綱制定に伴い、「公立大学法人横浜市立大学附属病院における医薬品等の受託

試験の実施に関する要綱（平成 29 年 12 月 25 日改訂）」は廃止となります。

 ご不明な点がありましたら、担当者までご連絡ください。

 ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

担当

公立大学法人 横浜市立大学附属病院

臨床試験管理室

Tel：045-787-2800（内線：3079）

E-mail：jutaku@yokohama-cu.ac.jp

mailto:jutaku@yokohama-cu.ac.jp